来污染物排放情况，定期检查环保设施运行情况，及时要求环保员填写环保设施运行记录及固废

处理台账，每季度及时进行排污申报，连续保持 8年半无环境污染事故。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

39 / 155

(三) 其他

√适用 □不适用

1、为盘活润和催化存量资产，减少资金占用，针对润和催化尚未使用并闲置的建设用地 264

亩（2016 年 11 月购入），提交政府收储或置换，土地账面价值约 4000 万元，拟以不低于账面

价值的价格出售该土地。润和催化 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司未使用闲

置建设土地 264 亩交回政府收储的议案》，具体收储方案和金额正与当地政府协商中。

2、近几年，盛和资源（德昌）公司在德昌县根据相关法律程序依法取得约 200 亩土地使用权，

拟建设相关稀土及伴生资源的开发和综合利用项目，并会同德昌县委、县政府及相关部门紧密配

合，积极推进项目的前期准备和立项申报工作，以及完成了土地前期工程：土地平整、工程勘察

（初勘、详勘）、部分基础设施和配套工程等。因涉及稀土产业政策影响未获得相关政府部门核

准立项，根据项目建设三同时原则，所以未正式动工建设相关工程。近期，德昌县国土资源局向

盛和资源德昌送达了《闲置土地调查通知书》，盛和资源德昌按《通知书》的要求提交了回复报

告：该项目未获得核准立项的经过和未正式动工建设的情况。7月 20 日，盛和资源德昌收到德昌

县国土资源局闲置土地认定书，认定书主要内容：上述宗地存在未动工建设的情况，根据调查结

果和《闲置土地处置办法》国土资源部第 53 号令)的规定，认定上述宗地为闲置土地，应按照《闲

置土地处置办法》的有关规定进行处置。对此，公司高度重视并启动程序性处置预案，决定成立

专门工作小组，并会同盛和资源德昌依法依程序开展后续处置工作。

2018 年半年度报告

40 / 155

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 409,089,130 30.30 0 0 82,972,956 -132,512,609 -49,539,653 359,549,477 20.49

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 409,089,130 30.30 0 0 82,972,956 -132,512,609 -49,539,653 359,549,477 20.49

其中：境内非国有法人持股 277,456,879 20.55 0 0 55,228,564 -93,361,666 -38,133,102 239,323,777 13.64

境内自然人持股 131,632,251 9.75 0 0 27,744,392 -39,150,943 -11,406,551 120,225,700 6.85

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 941,039,383 69.70 0 0 322,065,598 132,512,609 454,578,207 1,395,617,590 79.51

1、人民币普通股 941,039,383 69.70 0 0 322,065,598 132,512,609 454,578,207 1,395,617,590 79.51

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,350,128,513 100 0 0 405,038,554 0 405,038,554 1,755,167,067 100

2018 年半年度报告

41 / 155

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 2月 10 日，公司发布《非公开发行限售股上市流通公告》，本次限售股上市流通数

量为 132,512,609 股，上市流通时间为 2018 年 2月 26 日（详见公司公告 2018-009 号）。

2018 年 6月 26 日，公司发布《2017 年年度权益分派实施公告》，分配方案为：本次利润分

配及转增股本以方案实施前的公司总股本1,350,128,513股为基数，每股派发现金红利0.03元（含

税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利 40,503,855.39 元，转增

405,038,554 股，本次分配后总股本为 1,755,167,067 股。（详见公司公告 2018-041 号）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售